
Управление образования  

Администрации города Нижний Тагил  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Городская станция юных натуралистов» 

 

ПРИКАЗ 

 

16.03.2020          № 34 – О/Д 

 

О проведении ограничительных мероприятий по предупреждению эпидемического 

распространения заболеваний ОРВИ и гриппа 

 
На основании приказа управления образования Администрации города Нижний Тагил от 

16.03.2020 № 222 «О проведении ограничительных мероприятий по предупреждению 

эпидемического распространения заболеваний ОРВИ и гриппа в образовательных учреждениях 

города» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выполнение постановления главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 02.03.2020 г. № 5 «О дополнительных мероприятиях по недопущению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», в том числе: 

- проведение комплекса противоэпидемических мероприятий по профилактике инфекций, с 

воздушно - капельным механизмом передачи (усиление дезинфекционного режима, проведение 

проветриваний и обеззараживания воздуха в помещениях бактерицидными ультрафиолетовыми 

установками, масочный режим и др.); 

- организацию информирования сотрудников о мерах профилактики заболевания 

коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19, ОРВИ, пневмоний; 

- принятие мер по недопущению к работе лиц с симптомами ОРВИ; 

- обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной защиты 

органов дыхания (медицинскими масками); 

- своевременное закрытие групп, классов (учреждений) при заболеваемости ОРВИ и гриппом 

20% и более воспитанников (учащихся) или отсутствии сотрудников (персонала); 

- запретить объединение групп в детских дошкольных учреждениях, в группах продленного 

дня в общеобразовательных учреждениях; 

-организовать проведение сезонной неспецифической профилактики ОРВИ и гриппа с 

использованием по назначению медицинских работников иммунобиологических препаратов и 

противовирусных химиопрепаратов, индукторов интерферона. 

2. Запретить проведение массовых мероприятий с 16.03.2020 до особого распоряжения. 

3. Запретить организацию выезда детей за пределы МО Нижний Тагил с 16.03.2020 до 

особого распоряжения. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         А.Н.Чепелев 

 

 

 

 


